Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

Pregão Presencial



Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas Estado da Bahia



ATA DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 004/2018

Às 09:00 horas do dia vinte e cinco de Março do ano de 2018 no Setor de Licitações do Município de Brotas de Macaúbas/BA, situada na Praça dos Poderes nº 95, reuniu-se a Senhora Pregoeira Elane Gomes Oliveira e a Equipe de Apoio tendo como membros: o Sr. Joilson da Silva Roque e o Sr. Gilvan Sodré Mendes, para deliberar sobre a avaliação do Responsável Técnico (nutricionista), juntamente com membros do CAE -Conselho de Alimentação Escolar do Município ou técnicos responsáveis que verificou os produtos ofertados guardam conformidade com as exigências do Ato Convocatório, bem como se estão próprios para uso, referente à licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 004/2018, que tem como objeto o Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a Alimentação Escolar dos alunos da Educação Básica do Município de Brotas de Macaúbas/Ba. Tipo: Menor Preço por Lote. Declarada aberta a sessão a Sra. Pregoeira e equipe dando seqüência aos trabalhos, recebem os resultados das análises das amostras apresentadas pelas empresas DAVID RODRIGUES FERNANDES ME, CLAUDIO PEREIRA DE ARAÚJO DE BROTAS DE MACAÚBAS - EPP e ADENIVALDO FRANCISCO VIANA ME, às quais foram declaradas HABILITADAS por atenderem às exigências do edital de convocação. Desta forma a Pregoeira declara vencedora do certame as empresas DAVID RODRIGUES FERNANDES ME para o LOTE 01 e o LOTE 05, a empresa ADENIVALDO FRANCISCO VIANA para o LOTE 03 e o LOTE 04 e a empresa CLAUDIO PEREIRA DE ARAÚJO DE BROTAS DE MACAÚBAS - EPP para o Lote 02 e registra os preços do LOTE 01 no valor de R\$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais), do LOTE 05 R\$ 92.000,00 (noventa e dois mil, reais) à Empresa DAVID RODRIGUES FERNANDES ME, do Lote 02 no valor de R\$ 69.400,00 (sessenta e nove mil e quatrocentos reais) à empresa CLAUDIO PEREIRA DE ARAÚJO DE BROTAS DE MACAÚBAS - EPP e do LOTE 03 no valor de R\$ 94.800,00 (noventa e quatro mil e oitocentos reais), do LOTE 04 R\$ 44.785,00 (quarenta e quatro mil,setecentos e oitenta e cinco reais) à empresa ADENIVALDO FRANCISCO VIANA. A Senhora Pregoeira registra que a presente decisão será publicada no Diário Oficial do Município qual será o aberto o prazo para apresentação de recursos na forma da Lei. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata que vai assinada pela Senhora Pregoeira, Equipe de Apoio. A Senhora Pregoeira declarou encerrados os trabalhos às 11:21 horas, agradecendo a presença de todos.

Brotas de Macaúbas/Ba, 25 de Abril de 2018.

Elane Gomes Oliveira Pregoeira

EQUIPE DE APOIO:

Sr. Joilson da Silva Roque

Sr. Gilvan Sodré Mendes

Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA. CNPJ: 13.797.600/0001-74

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba